
熊医発第１６０６号 

令和３年２月２６日 

 

 

熊本県糖尿病対策推進会議連携医  様 

 

 

熊本県糖尿病対策推進会議 

公益社団法人熊本県医師会 

会 長 福 田   稠 

（公印省略） 

 

糖尿病対策推進会議連携医制度の認定期間延長について 
 

平素より、地域における糖尿病診療にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、熊本県糖尿病対策推進会議では、平成１９年に、地域における糖尿病診療レベ

ルを向上させることを目的に、本県独自の取組である連携医制度を発足させました。 

ご承知のとおり、連携医の認定（新規・更新）のためには、熊本県糖尿病対策推進会

議が主催する実務者研修会Ａコース・Ｂコースを受講していることや推進会議が認定す

る糖尿病関連の学会または講演会に５回以上出席すること等の条件が必要となっており

ます。 

このような中、新型コロナウイルス感染症の影響によりこれらの研修会の開催が見送

られるケースが増えており、更新の手続きが困難な状況となっていることから、熊本県

糖尿病対策推進会議では、連携医の認定期間（平成３１年４月～令和４年３月末までの

３年間）を１年延長し、令和５年３月末までとすることといたしました。 

つきましては、連携医の先生方におかれましては、本件についてご了知いただきます

ようよろしくお願い申し上げます。 

なお、引き続き、熊本県糖尿病対策推進会議のホームページ（一般・医療機関向け→

連携医名簿）に先生のご氏名等（医療機関名、住所、電話番号、ＦＡＸ番号）を掲載いた

しますことを申し添えます。 

 

 

 

 

 

 

 

（公社）熊本県医師会 業務Ⅱ課 担当：中田・川上 

〒860-0806 熊本市中央区花畑町 1 番 13 号 

TEL 096-354-3838 FAX 096-322-6429 

E-mail:nakada-office@kumamoto.med.or.jp 

 


